
5. Høring, Parken i lommen (2009-140796)
Formanden indstiller til Amager Øst lokaludvalg,

at oplægget til indstilling fra TRAFIK-arbejdsgruppen om høringssvar vedr. kataloget ”tag parken i 
lommen” drøftes og godkendes.

SAGSFREMSTILLING
Teknik- og Miljøudvalget beder kommunens fagudvalg og lokaludvalg om at være med til at kvalificere 
udkastet til kataloget ”Tag Parken i Lommen”. I kataloget introduceres lommeparkkonceptet i København med 
Teknik- og Miljøforvaltningens første bud på, hvor de 14 lommeparker i København kan placeres. Den første 
lommepark etableres i Odinsgade og forventes indviet i november 2009.

Amager Øst Lokaludvalg anmodes i mail af 29. september 2009 om at fremsende eventuelle bemærkninger 
vedrørende kataloget senest den 20. november 2009.
Høringssvarene vil blive samlet og vurderet og vil være med til at kvalificere kataloget, som forventes sendt til 
godkendelse i Teknik- og Miljøudvalget den 9. december 2009.

INDSTILLING
TRAFIK-arbejdsgruppen har med interesse gennemgået forslaget og må konstatere, at kommunen ikke har 
placeret en lommepark i vort område, men hele 2 i Amager Vest.
Det vil vi gerne råde bod på, så vi finder 2 oplagte steder, vi bl.a. har peget på i vort høringssvar på 
Lommeparker.
Vi tager ud og fotograferer, og på baggrund heraf laver vi et opslag, som passer ind som en dobbeltside i 
brochuren, og så retter vi forsiden fra 14 til 16 lommeparker i København.
Vi har bl.a. kig på pladsen midt i Akso Nobels byggeri mellem Holmbladsgade og Badensgade, som er én stor, 
bar græsplæne, der ligger øde hen.
Vi kunne også tage Christmas Møllers Plads eller pladsen ved Sundby Kirke, eller måske jernbanetrachet 
langs St. Møllevej.
Amager Øst Lokaludvalg drøfter TRAFIK-arbejdsgruppens oplæg til udarbejdelse af høringssvar og vedtager 
en endelig form. Udkast til høringssvar, udarbejdes af TRAFIK-arbejdsgruppen og mailes derpå fra 
Sekretariatet til kommentering blandt Lokaludvalgsmedlemmerne.
ØKONOMI
Ingen økonomiske konsekvenser.

VIDERE PROCES
Sekretariatet sender medlemskommenteret høringssvar til Center for Park og Natur, Islands Brygge 37, 2300 
København S, på mailadressen parkognatur@tmf.kk.dk, senest fredag den 20. november 2009.
BILAG

”Tag parken i lommen” – 14 forslag til lommeparker i København.
Høringsbrev. 

bilag




